

Obiectivul: Primaria Ceadir Lunga

Obiectul: Капитальный ремонт входов и кровли здания д/с №7 в мун. Чадыр-Лунга по ул. Буджакская, 187

Devizul: Капитальный ремонт входов и кровли здания д/с №7 в мун. Чадыр-Лунга по ул. Буджакская, 187

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-03

Valoarea de deviz 1 227 894,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Dcmontarea elementelor de acoperis - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.	m	100,0000	7,4800	748,000
					7,2800	728,000
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2	585,0000	37,8400	22 136,400
					37,4400	21 902,400
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	585,0000	21,6800	12 682,800
					20,2800	11 863,800
4	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из металлического листа, -карнизы)	m2	25,3200	46,2600	1 171,303
					45,7600	1 158,643
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Parapet)	m3	6,5000	207,9600	1 351,740
					205,4000	1 335,100
6	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 3 категории)-строительных отходов вручную	t	25,0000	23,4000	585,000
					23,4000	585,000
7	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км)	t	25,0000	15,2000	380,000
					0,0000	0,000
	1.	TOTAL Lucrari de demolare				39 055,243
		Inclusiv salariul				37 572,943
	2.	Centura beton armat si tampoane de suport				
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	36,0000	31,7625	1 143,451
					6,2400	224,640
9	CL18A прим	Elemente de fixare a cosoroabelor - Ancore metalice diam.14mm A1	kg	46,0600	76,5681	3 526,726
					10,9200	502,975
10	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий цементным раствором после установок или укреплений)	buc	36,0000	44,3620	1 597,032
					41,6000	1 497,600
11	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv пояса и опорных подушек	m2	70,3200	92,9101	6 533,435
					49,4000	3 473,808
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 A I мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в поясах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	210,0000	24,1960	5 081,165
					5,1480	1 081,080
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром 12 AIII мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в пояс на высоте до 35 м	kg	420,0000	22,7400	9 550,810

		включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)			3,6920	1 550,640
14	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных , поясов и опорных подушек приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса)B15	m3	15,8000	2 604,4229	41 149,882
					280,8000	4 436,640
	2.	TOTAL Centura beton armat si tampoane de suport				68 582,501
		Inclusiv salariul				12 767,383
	3.	Acoperis				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	9,1200	6 494,7668	59 232,273
					1 252,6800	11 424,442
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов каркаса из хвойных пород)	m3	4,1000	5 978,5462	24 512,040
					1 170,0000	4 797,000
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,2000	210,0962	2 773,270
					44,2000	583,440
18	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase rigle de rasinoase 100x30 ,V-5,4m3 (24 mm grosime) geluite pe o oarte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	672,0000	58,5757	39 362,873
					24,4400	16 423,680
19	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	6,7200	1 337,7213	8 989,487
					369,7200	2 484,518
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	6,7200	210,0962	1 411,846
					44,2000	297,024
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	672,0000	23,3198	15 670,881
					13,0000	8 736,000
22	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек сечением 50*25мм для крепления пленки) к=0,5 к з/п	m	740,0000	21,3658	15 810,661
					15,6000	11 544,000
23	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Цвет согл. с заказчиком	m2	672,0000	221,6527	148 950,620
					62,4000	41 932,800
24	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	2,0000	1 435,8574	2 871,715
					343,3560	686,712
25	CK26Bf	Opritori de Zapada	m	102,0000	83,2001	8 486,408
					20,8000	2 121,600
26	CK26Bf	Coama	m	61,8000	83,2001	5 141,765
					20,8000	1 285,440
27	CE31B	Streasină simplă cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea la gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Streasină din tabla profilata de tip "Profnaștil ventilat", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)	m2	72,8000	231,9202	16 883,788
					107,1200	7 798,336
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	27,2000	140,8877	3 832,144
					15,6000	424,320
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ранее снятых	m	84,4000	59,7751	5 045,015
					15,6000	1 316,640
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	16,0000	131,4651	2 103,442
					18,2000	291,200
31	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Bariera de protectie d=20Ai)	kg	700,0000	36,7040	25 692,824
					10,9200	7 644,000
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий)	t	0,7000	405,9603	284,172
					198,6400	139,048
	3.	TOTAL Acoperis				387 055,225
		Inclusiv salariul				119 930,200
	4.	Termoizolarea planseului				
33	CE17A	Strat suplimentar antivapori	m2	490,0000	23,9120	11 716,887
					13,0000	6 370,000

34	IzF18C mod	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Термоизолирующий слой крыш, выполненный из готового раствора по горизонтальным поверхностям, толщиной 12см) Цементополистирол толщ. 120 мм κ=4	m2	490,0000	248,4802	121 755,312
					72,8000	35 672,000
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки 3 Вр-1) 100x100	kg	490,0000	31,2200	15 297,819
					2,3400	1 146,600
36	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)	m2	490,0000	71,1201	34 848,834
					18,2000	8 918,000
	4.	TOTAL Termoizolarea planseului				183 618,851
		Inclusiv salariul				52 106,600
	5.	Scari				
37	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Лестницы вериткальные на кровлю	t	0,1200	33 794,7378	4 055,369
					4 420,0000	530,400
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий)	t	0,1200	405,9603	48,715
					198,6400	23,837
39	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые) Кровельная лестница	kg	150,0000	42,3994	6 359,911
					6,2400	936,000
	5.	TOTAL Scari				10 463,995
		Inclusiv salariul				1 490,237
	6.	Copertine peste intrari si trepte exterioare				
40	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	20,0000	89,5850	1 791,700
					83,2000	1 664,000
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	20,0000	90,1201	1 802,401
					36,4000	728,000
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручну грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	26,6000	20,6600	549,556
					7,2800	193,648
43	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	26,6000	342,8728	9 120,417
					61,3600	1 632,176
44	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	18,0000	125,4651	2 258,372
					36,4000	655,200
45	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Цвет и форму согл. с заказчиком	m2	26,0000	420,5208	10 933,541
					150,8000	3 920,800
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 -пандус	m3	4,0000	2 470,6308	9 882,523
					234,0000	936,000
47	CH06A mod	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень и перила из никлированных труб)	m	18,0000	1 438,2868	25 889,163
					46,8000	842,400
48	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	4,0000	61,8800	247,520

		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.			61,8800	247,520
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,5000	755,1308	377,565
					51,4800	25,740
50	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B10	m3	4,0000	2 359,2072	9 436,829
					200,2000	800,800
51	CL26A	Rame metalice gata confectionate .	kg	895,0000	41,8140	37 423,572
					6,2400	5 584,800
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,8950	932,2308	834,347
					334,8800	299,718
53	CL54E	Sistem fatada ventilata cu placaj din Etalbond (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor Material compozit din Etalbond Композитные панели ETALBOND Цвет согл. с заказчиком	m2	162,2000	485,8368	78 802,729
					105,8720	17 172,438
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	24,0000	140,8877	3 381,304
					15,6000	374,400
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	18,0000	131,4651	2 366,373
					18,2000	327,600
6.	TOTAL Copertine peste intrari si trepte exterioare					195 097,912
	Inclusiv salariul					35 405,240

Total manopera (ore)	4 986,0116
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	883 873,728
Asigurari sociale	24,0000% 62 225,425
Total	946 099,152
Cheltuieli de transport	3,0000% 18 407,399
Total	964 506,551
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,000
Total	964 506,551
Cheltuieli de regie	3,0000% 28 935,197
Total	993 441,748
Beneficiu de deviz	3,0000% 29 803,252

Total General fara TVA	1 023 245,000
TVA (20%)	204 649,000
TOTAL GENERAL	1 227 894,000
Inclusiv salariul	259 272,603

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)